
 令和7年度  市民歩こう運動  予定表

回 距離 コ   ー   ス  （予定）期日
目 的 地

解散場所

集合場所

(集合時間)

5月11日(日)

6月1日(日)

1

2

3

4

5

6

7月6日(日)

8月3日(日)

9月7日(日)

10月5日(日)
⾧橋なえぼ公園

(9:15)

花園グリーンロード

(9:15)

J R 銭函駅

(9:30)

⾧橋なえぼ公園

(9:15)

花園グリーンロード

(9:15)

花園グリーンロード

(9:15)

運河公園

湯の花手宮殿

塩谷駅

徳源寺

星観緑地

豊足神社

運河公園

⾧橋なえぼ公園

築港臨海公園

湯の花朝里殿

赤岩北公園

祝津パノラマ展望台

3.5km

10.0km

3.7km

8.0km

8.0km

3.0km

6.0km

7.0km

3.0km

8.0km

8.0km

5.5km
花園グリーンロード ⇒ 小樽公園散策路 ⇒ 小樽市建設部庁舎 ⇒

天上寺 ⇒ 住吉神社 ⇒ 南小樽駅 ⇒ 水天宮 ⇒ 寿司屋通り⇒

 旧手宮線散策路 ⇒運河公園(トイレ・休憩)

中央バス手宮操車場 ⇒ 手宮緑化植物園散策路 ⇒ 湯の花手宮殿

銭函駅 ⇒ 銭函市民センター ⇒ 極東高分子(株) ⇒

札幌木工センター ⇒ 星観緑地(トイレ・休憩)

花園グリーンロード ⇒ 水天宮(海一望) ⇒ 相生町 ⇒

メルヘン交差点 ⇒ オルゴール堂 ⇒ 中央ふ頭 ⇒ 勝内大橋 ⇒

小樽温泉オスパ ⇒ 築港臨海公園(トイレ・休憩)

平磯岬 ⇒ 国道5号線 ⇒ 朝里川河川敷 ⇒ 湯の花朝里殿

⾧橋なえぼ公園 ⇒ 赤岩十字街 ⇒ ファミリーマート赤岩店 ⇒

赤岩郵便局 ⇒ グループホームはる ⇒ 赤岩北公園

赤岩駐車場 ⇒ 小樽海岸自然探勝路 ⇒ ホテルノイシュロス⇒

祝津パノラマ展望台(追分の碑)

星置川遊歩道 ⇒ 銭函スターライトビーチ ⇒ 銭函ヨットハーバー ⇒

ストアハウス大坂屋 ⇒ 豊足神社(海側コース)

⾧橋なえぼ公園⇒ ⾧橋小 ⇒ ⾧橋バイバス横断 ⇒ ⾧橋墓地 ⇒

⾧橋～塩谷へ横断登山道 ⇒ 道道小樽環状線 ⇒ 塩谷駅(トイレ・休憩)

道道小樽環状線 ⇒ 親和会館 ⇒ 徳源寺

花園グリーンロード ⇒ 市民会館 ⇒ 図書館 ⇒ 緑生協 ⇒ 船見坂 ⇒

中央市場 ⇒ 田中酒造 ⇒ 運河公園(トイレ・休憩)

中央バス手宮操車場 ⇒ 旧祝津山手線 ⇒ 祝津山手線 ⇒

赤岩仲通り ⇒ 旧祝津山手線 ⇒ ⾧橋なえぼ公園内散策路 ⇒

⾧橋なえぼ公園（森の自然館）


